
 

 

 

 

 

 

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

 

 
 

SETEC – Serviços Técnicos Gerais 
       Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas 

CNPJ 49.413.800/0001-23 

 

 

 

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041–900 – CAMPINAS – SP - Fone (19) 3734-6138 
www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br 

 

1 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021,  
Processo Administrativo N. SETEC.2021.00000319-87 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E 
CAMINHONETES, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, conforme especificações contidas no termo de 
referência, Anexo I do Edital. 
 
A SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS por intermédio de seu Pregoeiro, em virtude da necessidade de 
adequações,  comunica aos interessados que ALTEROU o Edital da licitação em epígrafe. A nova versão do Edital e os 
termos das alterações estão disponíveis no portal da transparência https://setec.sp.gov.br/site/transparencia-licitacoes e 
nos autos do processo. 
  
EDITAL: 
Alteração de redação: 
10.1.2. DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA / VISTORIA:   
10.1.4.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica CNPJ e Alvará de funcionamento. 
 
Inclusão de redação: 

10.1.2.3.  Estando a documentação: PROPOSTA DE PREÇOS – Envelope nº 1 e HABILITAÇÃO – Envelope nº 2, de 

acordo com o solicitado em edital, antes da publicação da homologação e assinatura do contrato, será  agendada 

Vistoria técnica à empresa vencedora para constatação das condições exigidas no Edital e apresentadas na proposta. 

10.1.4.1.1. O Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica CNPJ e Alvará de funcionamento apresentados, deverão ser  

compatíveis com o objeto deste certame. 

 

TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL: 

Alteração de redação: 

Nos itens 06 e 07, incluída a expressão “preferencialmente” nacional, nas especificações dos veículos. 

 
 
Tendo em vista que tais alterações não afetam a formulação das propostas, ficam mantidas a data e horário para 
Recebimento das Propostas de Preços, da Documentação de Habilitação e Sessão Pública do Pregão. 
 
Dia  31/05/2021  às  10:00 h 

Auditório da SETEC - Serviços Técnicos Gerais 

Praça Voluntários de 32 s/n Bairro Ponte Preta CEP 13.041-900 – Campinas/SP. 

Ficam mantidas as demais condições do Edital do Pregão Presencial nº 01/2021 e seus Anexos. 
 

 
 

Campinas, 26 de maio de 2021 
 

DANIEL FARIA DE MACHADO 
Pregoeiro / Presidente da Colsetec 

https://setec.sp.gov.br/site/transparencia-licitacoes

